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AUGLYSING 

um breytingu um stundarsakir á forsetaúrskurði frå 24. júlí 1956, 

um skipun og skipting starfa ráðherra o. fl. 

Samkvæmt tillögu forsætisráðherra hefur forseti Íslands í dag fallizt á að gera 
þá breytingu um stundarsakir á forsetaúrskurði frá 24. júlí 1956, um skipun og skipt- 
ing starfa ráðherra o. fl., að í forföllum Guðmundar Í. Guðmundssonar, ráðherra, 

fer Emil Jónsson, ráðherra, með þau mál, sem Guðmundi Í. Guðmundssyni voru 

falin í nefndum forsetaúrskurði. 

Þetta birtist hér með þeim, er hlut eiga að máli. 

Í forsætisráðuneytinu, 3. ágúst 1956. 

Hermann Jónasson. 
  

Birgir Thorlacius. 

LÖG 

um tollheimtu og tolleftirlit. 

Forseti ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Að ég samkvæmt 24. gr. laga nr. 47 7. april 1956, um breyt. á 1. nr. 

63 31. des. 1937, um tollheimtu og tolleftirlit, og lögum nr. 59 30. des. 1939, 

nr. 12 5. maí 1941 og nr. 13 5. maí 1941, um breyting á þeim lögum, hef ákveðið 
að fella meginmál þeirra, ásamt meginmáli eldri laga um breyting á lögum 
nr. 63 frá 1937, um tollheimtu og tolleftirlit, að því leyti, sem þau eru enn 
í gildi, inn í lög nr. 63 frá 1937 og gefa þau út svo breytt: 

I. KAFLI 

Um tollstjórn. 

1. gr. 

Yfirstjórn tollmála hefur fjármálaráðherra. Sýslumenn í sýslum, bæjarfógetar 
í kaupstöðum og sérstakir lögreglustjórar í kauptúnum eru tollstjórar í umdæmum 
sinum, hvers um sig. Í Reykjavík er sérstakur tollstjóri. 

2. gr. 
Sérstakir tollgæzlumenn eru tollstjórum til aðstoðar, eftir því, sem ákveðið 

verður í reglugerð. Með reglugerð skulu og sett fyrirmæli um störf, starfssvið og 
stjórn tollgæzlumanna. Þeim skal gefið erindisbréf og nákvæmar reglur til að 
fara eftir í starfi sínu. 

3. gr. 
Á höfnum, þar sem ekki er tollstjóri, en fjármálaráðuneytið telur nauðsyn 

á að hafa tollheimtu og tolleftirlit, skal tollstjóri í því umdæmi, sem höfnin er, 
hafa umboðsmann. Ráðuneytið gerir skrá um það, hvar tollstjórar hafa aðsetur 
og á hvaða höfnum þeir hafa umboðsmenn, og birtir skrána í Lögbirtingablaðinu 
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68 og B-deild Stjórnartíðindanna. Verði breytingar á skránni, auglýsir ráðuneytið 
17. ágúst það á sama hátt. 

Þegar talað er um höfn í lögum þessum, er átt við tollhöfn, þ. e. höfn, þar 
sem tollstjóri er eða umboðsmaður tollstjóra. 

4. gr. 
Tolleftirlitsmenn samkvæmt lögum þessum eru tollstjórar, umboðsmenn þeirra 

og sérstakir tollgæzlumenn, en til þeirra teljast, auk tollvarða í föstu starfi, menn, 
sem fjármálaráðuneytið eða tollstjórar ráða til tollgæzlu um stundarsakir eða við 

sérstök tilefni. 
Þegar tollgæzlumenn eru að störfum, skulu þeir vera einkennisklæddir eða 

hafa í vörzlum sinum og framvísa, ef með þarf, einkennismerki, sem ber skjaldar- 

merki ríkisins og áletrunina: Tollmerki Íslands. Rétt er og, að farartæki tolleftir- 
litsmanna hafi tollgæzlufánann, sem samkvæmt 3. mgr. 2. gr. laga nr. 34 frá 17. 
júní 1944 er þjóðfáninn, klofinn að framan, með stóru téi (T) í efri stangarreit 
fánans. 

Komi tolleftirlitsmenn fram í einkennisbúningi sínum eða hafi þeir framvisað 
framangreindu einkennismerki eða dregið tollfánann við hún, hafa þeir á full- 

nægjandi hátt gefið til kynna, að þeir séu réttir tolleftirlitsmenn að starfi. 
Skylt er mönnum að verða við kvaðningu tolleftirlitsmanns um aðstoð við 

tollgæzlu á sama hátt og segir um aðstoð við lögreglumenn í 41. gr. laga nr. 27 frá 
5. marz 1951. 

5. gr. 
Frá 1. janúar 1957 skal leggja í sérstakan sjóð 1% af vörumagnstolli og verð- 

tolli, um leið og þeir eru innheimtir samkvæmt tollskrá, og viðaukum við þá, 
svo og öðrum aðflutningsgjöldum, þó eigi söluskatti né framleiðslusjóðsgjaldi 
samkvæmt 13. gr. laga nr. 4 frá 1956. Fé þessu skal varið til byggingar tollstöðva 
í landinu og/eða kaupa á fasteignum í sama skyni. Ríkisstjórnin úrskurðar um 
það, hvar og hvenær byggja skuli eða kaupa. 

II. KAFLI 

Um tolleftirlit. 

6. gr. 
Ekkert aðkomuskip má, nema tilneytt sé, hleypa mönnum eða farangri á land, 

né hafa annað samband við land eða landsbúa, annars staðar en á höfnum og 
ekki fyrr en að fengnu leyfi tolleftirlitsmanns. 

Skipstjóra aðkomuskips, sem er innan landhelginnar, ber að sigla skipi sínu 
til ákvörðunarstaðar eins beina leið og eins hraðfara og ástæður leyfa. 

Þá er tollstjórninni heimilt, ef henni þykir ástæða til, að mæla svo fyrir, að 
skip megi ekki liggja eða hafast að utan hafna innan landhelginnar. 

Þegar talað er um skip i lögum þessum, er átt við sérhvert fljótandi far, en 
með aðkomuskipi er átt við sérhvert skip, sem kemur frá útlöndum, unz það hefur 
fengið fyrstu afgreiðslu og samskiptaleyfi samkvæmt 1. mgr. þessarar greinar. Í 
þessu sambandi jafngildir það komu frá útlöndum, ef skip hefur haft samband 
við annað farartæki, sem ekki hefur fengið samskiptaleyfi, eða látið hefur úr 
seinustu höfn hérlendis á leið til útlanda. Samskiptaleyfi (tollafgreiðsluskirteini) 
skal vera skriflegt. Í reglugerð skal nánar kveðið á um gerð þess. Með skip, sem 
kemur úr utanlandssiglingum og ekki getur sýnt tollafgreiðsluskírteini frá við- 
urkenndri tollafgreiðsluhöfn, sbr. 8. gr., skal að öllu leyti farið sem um aðkomuskip 
væri að ræða.
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Ákvæði laga þessara um skip og hafnir skulu, eftir því sem við á, gilda um 68 
flugför og flugvelli. Flugfar táknar í lögum þessum loftskip, flugvélar og önnur 17. ágúst 

flugtæki. 
7. gr. 

Íslenzk skip mega ekki utan hafna, hvorki innan landhelgi né utan, taka við 
mönnum, vörum eða öðrum farangri úr aðkomuskipum, hleypa mönnum út í slík 

skip né hafa önnur mök við þau eða menn úr þeim, nema tilneydd séu. 

8. gr. 
Ákveða má með reglugerð, að öll skip skuli á leið frá útlöndum eða áður en 

lagt er af stað til útlanda, nema tilneydd séu, koma á tilteknar hafnir til að fá 

fyrstu eða síðustu afgreiðslu hér á landi. Nefnast þær hafnir tollafgreiðsluhafnir. 
Setja má það skilyrði um tilteknar tollafgreiðsluhafnir, að skip fái þar því aðeins 
fyrstu afgreiðslu, að koma þeirra þangað hafi áður verið tilkynnt með ákveðnum 
fyrirvara. Ráðuneytið getur, ef sérstaklega stendur á, heimilað skipi að fá fyrstu 
afgreiðslu utan tollafgreiðsluhafnar, en skylt skal skipi þá að greiða kostnað, sem 
af því leiðir. Í reglugerðinni má ákveða sektir fyrir brot gegn henni allt að 200 000 
krónum. 

9. gr. 
Öll skip eru háð tolleftirliti, hvort sem þau eru á höfnum inni eða innan ís- 

lenzkrar landhelgi, en landhelgi telst samkvæmt lögum þessum 4 sjómílur á haf 
út frá stórstraumsfjöruborði, og sé talið frá yztu skerjum og hólmum, er upp úr 
sjó koma. Firðir og víkur teljast í landhelgi 4 sjómílur til hafs frá línu, sem dregin 
er þar, sem 12 sjómílur verða milli nesja, næst fjarðarmynni. 

10. gr. 
Tolleftirlitsmönnum er heimilt að stöðva skip á höfnum inni og utan hafna 

innan landhelginnar til rannsóknar, og þegar tolleftirlitsmenn gefa til kynna, að 
þeir vilji hafa samband við skip, er skipstjóra skylt að hægja ferð skipsins eða 
stöðva það, til þess að slikt samband geti átt sér stað. 

Ef tolleftirlitsmenn óska eftir því að komast á skipsfjöl eða frá borði, er skip- 
stjóra skylt að veita til þess nauðsynlega aðstoð. 

11. gr. 
Við rannsókn eða afgreiðslu er tolleftirlitsmönnum heimilt að leita alls staðar 

í skipi, í hirzlum og farangri skipverja og farþega, svo og á skipverjum, farþegum 
og öðrum mönnum, er tolleftirlitsmönnum þykir ástæða til að ætla, að leyni á sér 
vörum eða hlutum til að skjóta undan rannsókn, tollgreiðslu, eða bannað er að 
flytja í land eða úr landi. 

Meðan stendur á afgreiðslu skips, er tolleftirlitsmönnum heimilt að mæla svo 
fyrir, að enginn megi hvorki koma á skipsfjöl né fara frá borði, meðan á rannsókn 
eða afgreiðslu stendur, nema leyfi tolleftirlitsmanna komi til. Svo er tolleftirlits- 
mönnum og heimilt að banna skipstjóra að leggja skipi að bryggju eða öðru hafnar- 
virki fyrr en þeir segja til, að það megi. 

12. gr. 
Þegar tolleftirlitsmenn eru að rannsókn eða afgreiðslu í skipi, er skipstjóra 

skylt að veita þeim alla þá aðstoð og hjálp, sem þörf er á, til þess að rannsókn 
gangi sem greiðast og án tafar og tálmana, svo og að gefa þeim upplýsingar um farm- 
rúm, geymslurúm, farrúm, vistarverur skipverja, kjölfesturúm og aðra staði í skipi, 
og um farþega, skipshöfn og annað það, sem tolleftirlitsmönnum er nauðsynlegt 
að vita vegna rannsóknar eða starfa sinna i skipi.
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13. gr. 
Tolleftirlitsmönnum er heimilt að innsigla eða setja lás fyrir farmrum, vista- 

geymslur og aðra staði í skipi eftir því, sem þeim þykir nauðsyn til bera. Skylt 
er skipstjóra að veita tolleftirlitsmönnum aðstoð, ef þeir óska eftir henni, við 
innsiglun eða lokun, svo og að vekja athygli tollgæzlumanna á þeim stöðum, þar 
sem þessar ráðstafanir mundu ekki koma að haldi. 

Innsigli eða læsingar, sem tolleftirlitsmenn setja fyrir lestar eða aðra staði í 
skipi, má enginn nema tolleftirlitsmaður opna eða rjúfa meðan skip er hér við 
land. Skipstjóri eða sá, sem kemur í hans stað, ber ábyrgð á brotum gegn þessu 
ákvæði. 

Hafi tollgæzlumenn ákveðið að innsigla farmrúm eða aðra staði í skipi, en 
eigi eru á því tök vegna umbúnaðar skips eða skipstjóri telur slíkt ekki óhætt vegna 
öryggis skips eða farms, ber skipi að kosta þá tollgæzlu um borð, sem af því leiðir, 
að framangreindum öryggisráðstöfunum verður ekki við komið. 

14. gr. 
Þegar aðkomuskip hafnar sig í Íslenzkum höfnum, skulu tollafgreiðslumenn 

annast afgreiðslu þess, eftir því sem ákveðið er í lögum þessum og öðrum lögum, 
sem i gildi eru og til greina geta komið. Kostnaður við flutning tolleftirlitsmanna 
út í skip og i land við komu skips og brottför skal greiddur af skipinu. Kostnað- 
inn má innheimta með lögtaki og hefur hann lögveð í skipinu. 

Skip, sem koma frá innanlandshöfnum eða af fiskveiðum, skulu, ef tolleftir- 

litsmenn telja þess þörf, háð sömu reglum og aðkomuskip, og skulu þá tolleftir- 
litsmenn, þegar þeir koma á skipsfjöl, tilkynna skipstjóra eða þeim, sem þar er í 
hans stað, að framkvæma eigi eftirlit á sama hátt og með aðkomuskipum. 

Ákveða skal í reglugerð, hvenær hin ýmsu störf tollgæzlunnar skulu unnin 
án endurgjalds, svo og um greiðslu fyrir störf, sem unnin eru á öðrum tímum. 

15. gr. 
Tolleftirlitsmönnum er heimilt að afkvía skip, sem lagzt er að bryggju, eða 

öðru hafnarvirki, og banna mönnum að koma úr landi á skipsfjöl, þar til afgreiðslu 
er lokið, svo og að mæla svo fyrir, að farþegar og aðrir megi aðeins fara frá borði 
á tilteknum stað á skipinu. Einnig geta þeir ákveðið, í samráði við hafnaryfirvöld, 
að ferming eða afferming skips skuli fara fram á tilteknum stað í höfn, er hent- 
ugastur þykir vegna eftirlits hverju sinni. 

16. gr. 

Skipstjóra ber að láta tolleftirlitsmönnum í té tollskjöl og önnur afgreiðslu- 
skjöl, sem skipið hefur fengið á síðustu höfn, er það hefur fengið afgreiðslu á, 
hvort sem sú höfn hefur verið erlendis eða hér á landi, svo og farmskrár, farm- 

skrárútdrætti, farmskíirteini og önnur skjöl varðandi vörur í skipi. Séu skjöl þessi 
ekki afhent eða þau eru ófullnægjandi, má synja um leyfi til að ferma eða afferma 
skipið, unz úr þessu hefur verið bætt. 

Tolleftirlitsmönnum er heimilt, þegar þeir hafa lokið við að afgreiða skip, að 
taka í sínar vöræzlur, þegar þess er þörf, þjóðernisskirteini skipsins, svo og skips- 
hafnarskrána, ef um veiðiskip er að ræða, og önnur skjöl, eftir því sem við á. 
Varðveita tolleftirlitsmenn síðan skjöl þessi. En er skipið hefur lokið erindum 
sínum, greitt öll lögboðin gjöld og uppfyllt aðrar skyldur, er lög bjóða, afhenda 
tolleftirlitsmenn skipstjóra aftur skjöl þessi.
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17. gr. 68 
Heimilt er að setja tollvörð i hvert það skip, sem þörf telst á að hafa tollvörð 17. ágást 

i, svo og að láta tolleftirlitsmenn fara með skipum hafna á milli til eftirlits, og 
ber í þeim tilfellum skipstjóra fyrir skipsins hönd ávallt að sjá tolleftirlitsmönnun- 
um endurgjaldslaust fyrir fæði á skipinu og fari með því, eftir því sem hæfa 

Þykir fyrir opinbera starfsmenn, sem ferðast í starfserindum. 

18. gr. 
Tolleftirlitsmönnum er heimilt að skoða og rannsaka allar vörur og aðra hluti, 

hverjir sem eru, er flytjast til landsins, hvort sem það er flutt sem vörur á farm- 
skrám, póstflutningur, farþegaflutningur eða á annan hátt. Heimilt er að krefjast 
þess, að þetta sé allt flutt í tollbúð eða á annan tiltekinn stað, þar sem tolleftirlit 
er framkvæmt, og framvísað þar til skoðunar, eftir því sem nánar verður ákveðið 
í reglugerð. 

Á þeim stöðum, þar sem ekki eru tolleftirlitsmenn, eða þeir geta ekki annað 
skoðun á böggulsendingum í pósti, má láta póstafgreiðslumenn annast hana, eftir 
því sem nauðsyn kynni að krefja. 

Setja má með reglugerð ákvæði um, að póstböggla skuli senda frá útlöndum 
aðeins til tiltekinna póststöðva hér á landi, enda sé erlendum póststjórnum send 
tilkynning um það með hæfilegum fyrirvara. 

19. gr. 
Auk þess, sem tolleftirlitsmönnum er heimilt að leita alls staðar í skipum, er 

þeim og heimilt að leita að tollsviknum vörum í geymsluhúsum, bifreiðum, vögn- 
um og öðrum flutningstækjum, og er stjórnendum farartækjanna skylt að nema 
staðar, þegar tolleftirlitsmenn gefa þeim merki um það, svo og að veita tolleftir- 
litsmönnum þá aðstoð og hjálp, sem þörf er á til þess, að rannsókn geti gengið 
sem greiðast og án tafa og tálmana. 

20. gr. 
Tollstjóri hefur vald til, hvenær sem vera skal, að heimta af hverjum manni 

í umdæmi sínu, er ástæður þykja til að ætla að fái gjaldskyldar vörur frá út- 
löndum, skriflegt vottorð, að viðlögðum drengskap, um það, hvort hann hafi fengið 
þess konar vörur, og ef svo er, þá hverjar og hve mikið af þeim og hvað þær 
hafi kostað. 

Nú eru tilteknar vörutegundir háðar ströngum innflutningshömlum, eða aðrar 
ástæður valda, að nauðsynlegt er að fylgjast sérstaklega með innflutningi þeirra, 
og getur ráðuneytið þá með auglýsingu ákveðið, að þeim, sem bjóða vörur þessar 
til sölu, eða hafa þær í verzlunum sínum, skuli skylt að gera fulla grein fyrir því, 
hvaðan þær eru fengnar, að viðlögðum sektum og upptöku varanna. Þeim, sem 
eiga slíkar vörur, þegar auglýsing er gefin út, skal gefinn kostur á að fá þær 
merktar með tollmerkjum, sbr. næstu málsgrein hér á eftir. 

Í reglugerð má ákveða, að tollyfirvöld geti fyrirskipað merkingu á tilteknum 
vörutegundum, um leið og þær eru tollafgreiddar, til sönnunar því, að þær hafi 
hlotið löglega tollafgreiðslu. Ákveða skal þeim, sem eiga slíkar vörur, þegar merk- 
ingarfyrirmæli eru gefin út, frest til að framvísa þeim við tollyfirvöld og merkja 
þær. Finnist slík vara ómerkt að þeim fresti liðnum, telst hún eigi hafa hlotið 
löglega tollafgreiðslu, nema annað sannist.
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21. gr. 

Nú er varðskipi eða flugbåt falið, í erindisbréfi foringja eða formanns þeirra, 

að aðstoða tollgæzluna við tolleftirlit, og hafa þá foringi eða formaður og skip- 

verjar þeirra sömu réttindi í því starfi og tolleftirlitsmönnum eru veitt í lögum 

þessum. 

Ill. KAFLI 

Um aðflutning. 

22. gr. 
Öll skip og önnur farartæki, sem flytja hingað til lands vörur, sem á að setja 

á land eða umskipa eða flytja í önnur skip eða farartæki á höfnum inni eða innan 

íslenzkrar landhelgi, skulu hafa meðferðis vöruskrá eða farmskrá (manifest) yfir 

vörur þessar. Ónauðsynlegt er þó, að settar séu á farmskrá eða vöruskrá þessa 

vörur, sem ætlaðar eru skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til neyzlu á því, 

venjulegur farangur ferðamanna og skipverja. 

Allir, sem hafa meðferðis vörur eða farangur, sem ekki er nauðsynlegt að 

skráður sé á farmskrána eða vöruskrána, skulu ótilkvaddir framvísa slíkum vör- 

um eða farangri fyrir tolleftirlitsmönnum, og má enginn án leyfis tolleftirlitsmanna 

flytja í land farangur eða vörur, sem ekki er nauðsynlegt að skráðar séu á farm- 

skrána eða vöruskrána, og skulu þeir aðstoða tolleftirlitsmenn eftir þörfum við 

skoðun slíkra vara eða farangurs. Nánari ákvæði um framvísun vara og skýrslu 

um skipsforða og farangur má setja í reglugerð, svo og um það, hvað telja beri 

hæfilegan skipsforða og hvað venjulegan farangur ferðamanna. 

Allar vörur, sem ætlaðar eru skipi, farþegum eða skipverjum til neyzlu í því 

og ekki verða taldar hæfilegur skipsforði, skulu tolleftirlitsmenn setja undir 

innsigli. 
Heimilt er tolleftirlitsmönnum að skrá og merkja muni, sem hafðir eru um 

borð í íslenzku skipi, hvort sem um er að ræða skipsbúnað eða einkaeign skipverja. 

Heimta má aðflutningsgjöld af hinum skráðu munum, ef þeir hverfa úr skipi, nema 

gerð sé grein fyrir, að þeir hafi farizt eða verið fluttir úr skipi erlendis. 

Aldrei má gefa eða selja í land af skipsforða, nema tollar séu greiddir af slíku 

og fullnægt öðrum fyrirmælum um innflutning, sem lög hafa að geyma. 

23. gr. 

Farmskrá skal frá hverju landi vera samin í minnst 3 samritum, og auk þess 

samhljóða útdrættir úr farmskránni, yfir vörur, sem eiga að fara á hverja ein- 

staka höfn. 
Aðalfarmskrá og útdrættir skulu vélritaðir eða greinilega skrifaðir, svo að 

auðvelt sé að lesa þá. Á þeim sé greinilega tilgreint stykkjatal, merki og númer 

hverrar vörusendingar, sendandi og viðtakandi, heiti og þungi hverrar vörutegundar, 

eða ef um trjávið er að ræða, rúmmál, svo og flutningsgjald. Vörusendingar skulu 

á skrám og útdráttum tilfærðar í óslitinni töluröð. 

Vörur skulu settar á farmskrá til þeirrar hafnar, þar sem þær eiga að flytjast 

úr skipinu, sem flutti þær hingað til lands. 

Afgreiðslumenn þeirra skipa, sem eiga að flytja tollskyldar vörur hingað til 

lands, og skipstjórar þeirra skipa skulu á síðasta brottfararstað skipsins frá hverju 

landi, þegar skipið hefur tekið allar vörur, sem það á að taka, undirrita tvö sam- 

ritin af aðalfarmskránni, sem afhenda ber samkvæmt 24. gr., svo og vottorð ritað 

á skrá:nar um það, að skipið hafi ekki frá hinni tilteknu höfn eða landi tekið 

aðrar eða meiri vörur til Íslands en þær, sem tilfærðar séu á aðalfarmskránni, að
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undanteknum þeim, sem ætlaðar eru skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til 68 
neyzlu á skipinu. 

24. gr. 
Á fyrstu höfn, sem skip, er hefur meðferðis vörur, er setja á í land eða um- 

skipa í önnur skip eða farartæki á höfnum inni eða innan íslenzkrar landhelgi, 
tekur hér á landi, skal skipstjóri afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans þrjú 
samrit af aðalfarmskrá, ásamt vottorði um það, að skipið hafi ekki, síðan það 
lagði úr tiltekinni erlendri höfn, tekið við vörum eða farangri úr skipum eða öðr- 
um farartækjum á leiðinni og að eigi séu í skipinu aðrar eða meiri vörur en þær, 
sem tilfærðar eru á aðalfarmskrá, og þær, sem hann samstundis lýsir skriflega 
yfir, að ætlaðar séu skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til neyzlu í þvi. 

Tolleftirlitsmenn á fyrstu höfn, sem skipið tekur hér á landi, skulu gæta þess, 
hvort farmskrár séu samdar og útbúnar í fyrirskipuðu formi, svo og hvort skip- 
stjóri hafi meðferðis alla útdrætti, sem afhenda ber á hverri einstakri höfn, sem 
skipið samkvæmt aðalfarmskrá á að flytja vörur til, og enn fremur hvort útdrætt- 
irnir séu samhljóða aðalfarmskrá. Eitt samrit af aðalfarmskránni ber tollstjóra 
eða umboðsmanni hans síðan að senda endurskoðunardeild fjármálaráðuneytisins 
með fyrstu ferð, en öðru heldur hann sjálfur eða ráðstafar samkvæmt fyrirmælum 
ráðuneytisins. 

Þriðja eintak aðalfarmskrár skal tolleftirlitsmaður afhenda aftur skipstjóra, 
sem ber að skila því tollstjóra eða umboðsmanni hans á síðustu höfn hér á landi, 
sem skipið flytur vörur til. Sá tollstjóri eða umboðsmaður ráðstafar síðan því ein- 
taki samkvæmt fyrirskipun, sem fjármálaráðuneytið hefur gefið um það. 

Tolleftirlitsmenn skulu jafnan, hvort sem skip er í höfn eða utan hafna innan 
landhelgi, hafa aðgang að farmskrám og útdráttum, sem eru í skipi. 

Á hverri höfn, sem skip hafnar sig hér á landi til þess að setja toillskyldar 
vörur á land, ber skipstjóra að afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans útdrátt 
úr aðalfarmskrá yfir vörur þær, sem eiga að fara til þess staðar, og vottorð um 
það, að á þeim stað verði ekki látnar í land aðrar eða meiri tollskyldar vörur en 
þær, sem á útdrættinum eru. Útdrættir þessir og vottorð skulu síðan fylgja toll- 
reikningnum frá hverjum tollstjóra. 

Eigi má byrja að afferma skip nema með leyfi tolleftirlitsmanns, en slíkt leyfi 
má ekki veita fyrr en skipstjóri hefur afhent öll framangreind skjöl. 

Eftir því, sem nánara verður ákveðið í reglugerð, skal rita á aðalfarmskrá, sem 
fylgir skipinu, það, sem affermt er á hverri höfn, og þegar affermingu er lokið á 
síðustu höfn, sem skipið flytur vörur til, vottorð um það, að allt, sem á aðalfarm- 
skrá er talið, sé affermt, eins og áritanir á skrána beri með sér. 

Að lokinni affermingu á hverri höfn skal skipstjóra eða afgreiðslumanni skylt, 
ef tolleftirlitsmenn krefjast þess, að láta þeim í té nákvæmar skrár um talningu 
á vörum þeim, sem losaðar hafa verið úr skipinu á þeirri höfn. 

25. gr. 
Aöflutningsgjöld skal greiða tollstjóra eða umboðsmanni hans, þar sem vöru, 

samkvæmt aðalfarmskrá skipsins, á að flytja úr skipinu, sem flutti vöruna hingað 
til lands, nema svo standi á, sem segir þegar hér á eftir. 

Ef viðtakandi vöru er ekki á þeim stað, þar sem vara er flutt úr skipi, og 
vöruna á að senda áfram til annarrar tollhafnar, þá skal afgreiðslumaður skips 
þess, sem vöruna flutti frá útlöndum, eða ef hann er enginn á staðnum, skipstjóri, 

afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans, þar sem vara er flutt úr skipi, áður en 
hann sendir vöruna áfram til viðtakanda, eintak af farmskírteini því, sem varan 
er send með áfram, eða eftirrit af því. Farmskírteini þetta sendir tollstjóri eða 

17. ágúst
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68 umboðsmaður hans svo til tollstjóra eða umboðsmanns hans á ákvörðunarstað 

17. ágúst vörunnar um leið og varan er send, með tilkynningu um það, að aðflutningsgjöld 

séu ógreidd af vörunni, og eftir atvikum, að ekki sé fullnægt þeim skilyrðum, sem 

lög setja fyrir innflutningi vörunnar. Tollstjóra eða umboðsmanni hans á ákvörð- 

unarstað ber síðan að innheimta og gera ríkissjóði skil fyrir aðflutningsgjöldum 

af vöru þessari á sömu leið og varan hefði verið innflutt beint frá útlöndum þangað 

og gæta þess, að lögmætum skilyrðum fyrir innflutningi vörunnar sé fullnægt. 

Enn fremur skal afgreiðslumaður sá, sem vöruna sendir áfram, eða skipstjóri, 

senda með vörunni til afgreiðslumanns skipsins á ákvörðunarstað vörunnar, eða 

ef hann er enginn þar, afhenda skipstjóra eintak af farmskírteini yfir vöruna, eða 

eftirrit af því, með áritun um það, að ekki megi afhenda viðtakanda eða öðrum 

vöruna, nema með leyfi tollstjóra eða umboðsmanns hans á ákvörðunarstað vör- 

unnar. 
Fyrirskipa skal sérstök eyðublöð undir bréf þau, sem tollstjórar á sendingar- 

stað og ákvörðunarstað vara senda á milli sín samkvæmt framangreindum ákvæð- 

um, svo og sérstök eyðublöð fyrir farmskírteini, sem gefin verða út fyrir vörum, 

sem sendar verða milli innanlandshafna, eins og gert er ráð fyrir hér á undan. 

Ákveða má í reglugerð, að flutning á ótollafgreiddum vörum samkvæmt þessari 

grein megi aðeins fela þeim, sem fengið hafa leyfi ráðuneytisins til að annast slíka 

flutninga. Leyfi má binda nauðsynlegum skilyrðum til, að tryggt sé eftirlit með 

flutningi. Ráðuneytið setur að öðru leyti reglur um ílutning ótollafgreiddrar vöru 

innanlands og má þar m. a. mæla fyrir um umbúnað og gerð farartækja, sem notuð 

eru til slíkra flutninga. 

26. gr. 

Aðflutningsgjöld, sem miðuð eru við vörumagn, skulu ákveðin eftir vegnu eða 

mældu vörumagni, eða eftir því, sem farmskrá eða farmskirteini segja til um 

vörumagnið. 
Viðtakendur eru skyldir að leggja fram fyrir tolleftirlitsmenn farmskirteini, 

innkaupsreikning og önnur skjöl, sem við koma innfluttri vöru og tolleftirlitsmenn 

þurfa að nota vegna starfa sinna. 

27. gr. 

Aöflutningsgjöld falla í gjalddaga þegar skip það, er vörurnar flytur, hefur 

hafnað sig þar, sem gjöldin eiga að greiðast. Ákveða má í reglugerð um meðferð 

á vörum, sem tollur er þannig fallinn á. 

Greiða skal í einu lagi aðflutningsgjöld af vörum, sem skráðar eru í sama 

farmskrárnúmeri. 

28. gr. 

Hinar aðflutningsgjaldskyldu vörur skulu vera að veði fyrir aðflutnings- 

gjaldi, sektum og málskostnaði, og hefur eigandi ekki rétt til að ráða yfir þeim 

fyrr en búið er að greiða gjöld þessi, sektir og málskostnað. Veðrétturinn helzt eins, 

þótt vörurnar hafi verið afhentar viðtakanda. Séu skil ekki gerð, hefur tollstjóri 

eða umboðsmaður hans vald til að selja vörurnar, án undanfarins lögtaks eða 

fjárnáms, til lúkningar gjaldi, sektum og kostnaði. Það skal gera á uppboði, er 

boðað sé með viku fyrirvara, og má tollstjóri eða umboðsmaður hans krefjast 

borgunar við hamarshögg. Nú næst ekki til þeirrar vöru, sem gjaldið átti af að 

greiða, og má þá, án undanfarinnar birtingar, gera lögtak fyrir aðflutningsgjöldum, 

sektum og kostnaði í öðrum eignum viðtakanda og selja hið lögtekna á sama hátt 

og að framan greinir um gjaldskylda vöru. Enn fremur getur tollstjóri neitað 

þeim, sem á ógreidd aðflutningsgjöld samkvæmt framangreindu, um tollafgreiðslu 

á öðrum vörum þar til skil eru gerð.
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29. gr. 68 
Nú vill svo til, að adflutningsgjaldskyld vara hefur ónýtzt á leið hingað til 17. ágúst 

lands, eða við uppskipun, og skal þá ekki greiða aðflutningsgjöld af henni, ef 
viðtakandi eða umboðsmaður hans sannar með vottorði tolleftirlitsmanns, að farm- 
skrá skips telji meira en viðtakandi fær, enda skal jafnan kveðja tolleftirlitsmenn 
til, þegar það kemur í ljós, að vara hefur ónýtzt á leið hingað til lands eða við 
uppskipun. 

Séu seldar á uppboði sjóskemmdar vörur, sem vörumagnstollur hvílir á, skal 
greiða þann toll fyrir fram af uppboðsandvirðinu, og fáist ekki svo hátt boð, sem 
gjaldinu nemur, gengur uppboðsandvirðið allt í ríkissjóð, að kostnaði frádregnum. 
Séu hins vegar seldar á uppboði sjóskemmdar vörur, sem verðtollur hvílir á, telst 
söluverðið sannvirði, og greiðist verðtollurinn af uppboðsandvirðinu, með forgangs- 
rétti næst á eftir uppboðskostnaði. 

30. gr. 
Ef vara, sem aðflutningsgjöld hafa verið greidd af, er endursend aftur ónotuð 

í því ástandi, er hún var í, Þegar hún var flutt hingað til lands, getur sá, er endur- 
sendi vöruna, fengið skírteini þar að lútandi hjá tollstjóra, sem innheimt hefur 
aðflutningsgjöld af vörunni. Ef hann síðar skilar því skírteini aftur, með áritun 
útlendrar tollstjórnar um það, að vara sú, sem ræðir um í skirteininu, sé þangað 
innflutt, endurgreiðir fjármálaráðuneytið honum aðflutningsgjöldin, að 2% frá- 
dregnum. 

Þó skal ekki endurgreiða aðflutningsgjöld, ef lengri tími en eitt ár líður frá 
því, að varan var flutt hingað til lands, þar til hún var endursend úr landinu aftur. 

Af póstbögglum, sem endursendir eru til útlanda, skal ekkert aðflutningsgjald 
greiða. 

Nú er vara, sem hefur ekki verið vitjað, viðtakandi hefur ekki fundizt að eða 
neitað hefur verið viðtöku á, endursend innan árs frá því hún var flutt hingað til 
lands, og endursending vörunnar fer fram undir umsjón tolleftirlitsmanns, sem 
gefur út skírteini þar að lútandi, sem fylgir síðan vörunni til útlanda, þá skal ekki 
heimta af henni aðflutningsgjöld, ef sá, sem endursendir vöruna, afhendir framan- 
greint skírteini tolleftirlitsmanni þeim, er gaf það út, með áritun útlendrar toll- 
stjórnar um það, að vara sú, sem í skírteininu greinir, sé þangað innflutt. Skal 
skirteinið svo fylgja tollreikningum. Nú afhendir sá, sem endursendir vöruna, ekki 
tolleftirlitsmanni innan hæfilegs tíma skírteinið, svo útbúið sem að framan greinir, 
og ber endursendanda þá að greiða aðflutningsgjöld af vörunni, enda ber tolleftir- 
litsmanni að ákveða þau áður en varan er flutt út. 

IV. KAFLI 

Um afgreiðslur o. fl. 

31. gr. 
Þar sem tollgæzlan hefur umráð vörugeymsluhúsa, geta tolleftirlitsmenn jafnan 

ákveðið, að ótollafgreiddar vörur skuli fluttar þangað beint úr skipi til geymslu 
og tollafgreiðslu. 

Ákveða skal í reglugerð gjald fyrir geymslu varanna. Einnig má þar setja 
ákvæði, er tryggi tollafgreiðslu og brottflutning varanna án óeðlilegra tafa. 

32. gr. 
Afgreiðslumenn farartækja, sem flytja vörur frá útlöndum eða ótollafgreiddar 

vörur milli hafna innanlands, skulu hafa til umráða næga geymslustaði fyrir slíkar 
vörur, þar sem þeim er haldið aðgreindum frá öðrum varningi. Vörur, sem fluttar 

33
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68 eru í lokuðum umbúðum eða af öðrum ástæðum, þurfa sérstaks eftirlits eða rann- 

17. ágúst sóknar við, skulu fluttar beint úr flutningstækjum í sérstök vörugeymsluhús, sem 

ráðuneytið hefur viðurkennt til þeirra nota í samráði við viðkomandi tollstjóra. 

Slíkar geymslur má, er þurfa þykir, setja undir lás tollgæzlunnar. Í reglugerð skal 

setja nánari ákvæði um vörugeymslur og vörælur ótollafgreidds varnings. Má þar 

ákveða viðurlög við því, ef afgreiðslumenn eða aðrir óhlýðnast fyrirmælum toll- 

stjóra um vörzlu og meðferð ótollafgreiddrar vöru. 
Afgreiðslumönnum ber að leggja tolleftirlitsmönnum til aðgreint rúm í vöru- 

seymsluhúsum sínum til rannsóknar á vörum. 

33. gr. 

Skipstjórar eða afgreiðslumenn skipa mega ekki afhenda viðtakendum aðflutn- 

ingsgjaldskyldar vörur eða vörur, sem bundnar eru skilyrðum um innflutning, 

nema með samþykki tollstjóra eða umboðsmanns hans. 

V. KAFLI 

Um útflutning. 

34. gr. 
Áður en vörur eru fluttar héðan til útlanda, skulu útflytjendur afhenda toll- 

stjóra eða umboðsmanni hans skýrslu yfir hina útfluttu vöru, svo og samrit eða 
staðfest eftirrit af farmskirteini, er út hefur verið gefið fyrir vörunni. Skýrslur 
þessar skulu afhentar svo tímanlega, að fram geti farið skoðun á vörunum, ef 
þörf krefur, áður en ferming þeirra á sér stað. Vottorð lögskipaðra matsmanna 
um vöruna skulu þó yfirleitt látin nægja, enda er matsmönnum skylt að gefa toll- 

eftirlitsmönnum þær upplýsingar um vörurnar, sem þeir óska eftir. Skýrslur þarf 

þó ekki að gefa um vörur, sem skip tekur héðan úr landi og ætlaðar eru útflutn- 
ingsskipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til neyzlu í því, venjulegan farangur 
skipverja og ferðamanna, nema þegar tolleftirlitsmenn óska eftir því, að slíkum 
vörum skuli framvísað, eða ákveðið verður í reglugerð, að jafnan skuli gefa skýrslur 

um slíkan flutning. 
Skýrslu um afla íslenzkra veiðiskipa, sem flytja sjálf út eigin veiði til sölu á 

erlendum markaði, skal skipstjóri gefa á fyrstu höfn, sem skipið tekur hér á landi 
á leið sinni frá útlöndum, eða, ef skipið tekur ekki höfn, áður en það flytur aftur 
afla á erlendan markað, þegar það næst leitar hafnar hér á landi. Taki veiðiskipið 
ekki fyrstu höfn á þeim stað, þar sem það er skrásett, ber að senda skýrslu þess 

tollstjóra þeim, þar sem skipið er skrásett að eiga heima. 
Útflytjendur eru skyldir til að leggja fram fyrir tolleftirlitsmenn farmskirteini 

og önnur skjöl og skilríki um útflutningsvörur, sem tolleftirlitsmenn þurfa að sjá 

vegna eftirlits og starfa sinna. 

35. gr. 
Skipstjórar eða afgreiðslumenn skipa skulu gera farmskrá yfir allar þær vörur, 

sem skip tekur til útflutnings á hverri höfn, og afhenda þær í tveim samritum, 
áður en skip leggur úr höfn, tolleftirlitsmanni, og skulu á farmskránni standa tala, 
magn, tegund og merki varanna, nöfn sendanda og móttakanda, svo og flutnings- 
gjald. Farmskrár skulu vélritaðar eða greinilega skrifaðar, og skulu vörusendingar 

tilfærðar á skrám í óslitinni töluröð. 
Samrit af öllum farmskrám yfir vörur, sem skip tekur á hverri höfn, skulu 

vera Í skipi þar til skipið leggur úr síðustu höfn hér á landi, en þá skal skipstjóri 
eða afgreiðslumaður skips hefta samritin saman og vottorð, útbúið á þann hátt,
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er getur i 155. gr. hegningarlaganna, um það, að skipið hafi ekki tekið og taki ekki 68 
hér á landi aðrar eða meiri útflutningsvörur en þær, sem tilfærðar séu á viðfest- 17. ágúst 

um samritum af farmskrám, og afhenda síðan tolleftirlitsmanni aðalfarmskrá þessa. 
Tolleftirlitsmaður ráðstafar síðan aðalfarmskránni, samkvæmt fyrirskipun, sem fjár- 
málaráðuneytið hefur gefið um það. 

Ónauðsynlegt er, að settar séu á útflutningsfarmskrá vörur, sem ætlaðar eru 
skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til neyzlu í því, og venjulegur farangur 
ferðamanna og skipverja. 

Vörur skulu settar á farmskrá frá þeirri höfn, þar sem þær fara um borå i 
skipið, sem flytur þær til útlanda. 

36. gr. 

Skýrslur þær, sem um ræðir í 34. gr., skal afhenda tollstjóra eða umboðsmanni 
hans á þeirri höfn, þar sem varan fer um borð í skipið, sem flytur vöruna til út- 
landa. Heimilt er þó, ef vörur eru fluttar milli hafna til umskipunar í útflutnings- 
skip, að afhenda útflutningsskýrslur og greiða útflutningsgjöld tollstjóra eða um- 
boðsmanni hans á þeirri höfn, þar sem varan fer um borð í skipið, sem flytur 
vöruna til þeirrar hafnar, þar sem umskipunin á að eiga sér stað og varan á að 
koma á farmskrá, en vöru þessari ber að fylgja vottorð frá tollstjóra þeim eða 
umboðsmanni hans, sem skýrslur voru afhentar og útflutningsgjöld greidd til, um 
að fullnægt sé þeim fyrirmælum, sem lög áskilja fyrir því, að flytja megi vöru til 
útlanda. 

VI. KAFLI 

Um refsingar og önnur viðurlög. 

37. gr. 

Brot gegn 6., 7., 10. og 13. gr. laga þessara varða sektum, svo og fangelsi, ef 

brot er ítrekað, nema brotið sé svo vaxið, að þyngri refsing liggi við því samkvæmt 
almennum hegningarlögum eða öðrum lögum. 

Brot gegn 2. mgr. 11. gr., 12., 15., 16., 17. og 19. gr. varða sektum, ef brotið er 
ekki svo vaxið, að þyngri refsing liggi við þvi. 

38. gr. 
Nú verður maður uppvís að því að hafa vanrækt að skýra tolleftirlitsmanni 

frá vörum, sem hann hefur innflutt, haft meðferðis eða tekið við, eða að hafa 
sagt ranglega til um vörur, og skal hann þá sæta sektum, ekki lægri en 500 kr. 
og allt að 200 000 krónum, svo og fangelsi, ef mjög miklar sakir eru eða ef brot er 
margitrekað. 

Það varðar sektum að gefa, selja eða afhenda á annan hátt til brottflutnings 
úr skipi skipsforða eða aðra muni eða varning, sem heimilt er að hafa tollfrjálst 
í skipi, nema aðflutningsgjöld hafi áður verið greidd og öðrum fyrirmælum laga 
um innflutning fullnægt. Enn fremur skulu sæta sömu viðurlögum þeir, sem veita 
viðtöku slíkum varningi til brottflutnings úr skipi eða aðstoða við flutning hans 
af skipsfjöl. 

Það varðar sektum eða varðhaldi eða hvoru tveggja að eiga kaup eða skipti 
um vörur, sem hermenn, sem tilheyra herflokkum eða herskipum, sem hér eru, 
bjóða fram eða þeir hafa undir höndum, og að taka við slíkum vörum að gjöf frá 
þeim, svo og að taka að sér að selja slíkar vörur fyrir þá, enda liggi ekki fyrir, 
er viðskiptin fara fram eða gjöfin þegin, fullar sannanir fyrir því, að aðflutnings- 
gjöld hafi verið greidd af vörunum og fullnægt hafi verið öðrum almennum inn- 
flutningsskilyrðum.
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68 Enn fremur er jafnan heimilt að gera upptækar vörur eða andvirði vara, sem 

17. ágást undan hefur verið skotið, rangt sagt til um eða ólöglega með farið samkvæmt 2. 

eða 3. mgr. þessarar greinar. 
Auk þeirra refsinga, sem um ræðir í 1., 2. og 3. mgr., skal sá, er þrisvar hefur 

gerzt sekur um þar nefnd brot, sviptur leyfi til verzlunar um ákveðinn tíma eða 
fyrir fullt og allt. 

39. gr. 
Sá, sem kemur því til leiðar með fortölum, fjárframlögum, heitum eða ráðum, 

að vörur séu ólöglega innfluttar eða tollsviknar, eða sá, sem fær annan til þess 

að flytja ólöglega inn fyrir sig vörur eða tollsvíkja þær, enda þótt þessir menn verði 
ekki álitnir aðalmenn í verknaðinum sjálfum, skulu sæta sektum, svo og fangelsi, 

ef sakir eru miklar eða ef brot er margitrekað. 
Sömu refsingu skulu þeir sæta, sem aðstoða þá, sem hafa ólöglega innflutt 

vöru eða tollsvikið hana, við að selja hana, svo og þeir, sem kaupa vörur, sem 
þeir vita, að eru ólöglega innfluttar, eða mega vita það, eftir öllum atvikum að 
dæma. 

Enn fremur er heimilt að svipta þá menn, sem sekir verða eftir þessari grein, 
leyfi til verzlunar um ákveðinn tíma, eða fyrir fullt og allt, ef brot er margitrekað. 

40. gr. 
Það varðar sektum, ef vanrækt er að afhenda tollstjóra eða umboðsmanni 

hans skýrslur þær, sem um ræðir í 34. gr. 
Ef slíkar skýrslur eru gerðar rangar, varðar það sektum eða fangelsi, eða 

hvoru tveggja, ef sakir eru miklar. Sömu refsingu sætir sá, sem hefur eða hefði 
hagnað af rangri skýrslugerð og hin ranga skýrsla er gefin með hans vitund, 
enda liggi ekki við brotum þessum þyngri refsing samkvæmt hegningarlögunum 

eða öðrum lögum. 

41. gr. 
Ef nokkur tregðast við að gefa vottorð þau, sem um ræðir í 20. gr. laga þess- 

ara, má þvinga hann til þess með dagsektum, allt að 60 kr. á dag, og má tollstjóri 
ákveða sektirnar í bréfi til viðtakanda. Aðför má gera í eignum sökunauta fyrir 

sektum samkvæmt grein þessari. 

42. gr. 
Það varðar skipstjóra eða útgerðarmann sektum allt að 200000 krónum, ef 

farmskrár og útdrættir fylgja ekki skipi, ef á þær eru ekki færðar allar vörur, 

sem skylt er samkvæmt 22. gr., eða skrárnar eru að öðru leyti ekki gerðar eins 

og mælt er fyrir eða ákveðið kann að vera Í reglugerð, eða ef vanrækt er að af- 

henda tolleftirlitsmanni farmskrár, útdrætti eða skrá um talningu á vörum. Ef 

svo stendur á eða skrám er áfátt, getur tolleftirlitsmaður og krafizt þess, að skip- 

stjóri eða afgreiðslumaður skips riti upp farmskrár og útdrætti, og ef hann telur 
þess þörf, látið telja vörur upp úr skipi eða látið rannsaka skipsfarm á kostnað 
skipseiganda. Annars má tolleftirlitsmaður, hvenær sem honum þykir þurfa, láta 

telja vörur úr eða í skip eða rannsaka skipsfarm, en ekki ber skipseigandi kostnað 

við það, nema skrár reynist rangar við talningu eða rannsókn. 

43. gr. 

Sé afferming byrjuð án leyfis tolleftirlitsmanns, varðar það skipstjóra sektum. 

44. gr. 

Brot gegn 25. gr. varðar afgreiðslumennina eða skipstjórann sektum, og greiði 

þeir auk þess aðflutningsgjöld þau, sem á vörunni hvíla.
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45. gr. 68 
Brot gegn 31., 32. og 33. gr. varða skipstjóra eða afgreiðslumann sektum. Auk 17. ágúst 

þess ber skipstjóri eða afgreiðslumaður ábyrgð á greiðslu aðflutningsgjalda af 

vörum, sem afhentar eru í bága við ákvæði 33. gr., og má án undanfarandi birt- 

ingar gera lögtak fyrir gjöldunum, ásamt sektum og kostnaði, í eignum sökunauts 

og selja hið lögtekna á þann hátt, er segir í 28. gr. Hafi vörur verið afhentar við- 

takanda án samþykkis tollstjóra eða umboðsmanns hans, þá er viðtakandi skyldur 

að skýra tolleftirlitsmanni frá því þegar í stað, og greiði hann þá gjaldið um leið. 

VII. KAFLI 

Ýmis ákvæði. 

46. gr. 
Með mál vegna brota á lögum þessum skal farið að hætti opinberra mála. 

47. gr. 
Sektir allar renna í ríkissjóð. Enn fremur eru vörur, sem gerðar eru upp- 

lækar samkvæmt lögum þessum, eign ríkissjóðs. 

48. gr. 
Fyrir gjaldheimtu og sektum eftir lögum þessum skal gera reikning samkvæmt 

reglum þeim, sem settar eru eða settar verða um opinber reikningsskil. 

49. gr. 
Póstafgreiðslumenn innheimta vörutoll og verðtoll, sem greiða ber samkvæmt 

gildandi lögum af póstbögglum, sem fluttir eru til landsins frá útlöndum, eftir 
reglum, sem settar skulu af fjármálaráðherra um þá tollheimtu. Póstafgreiðslu- 

„menn fá 4% innheimtulaun af nefndum aðflutningsgjöldum, sem þeir innheimta. 

50. gr. 
Nánari ákvæði um skilning og framkvæmd laga þessara má setja í reglugerð, 

og má ákveða þar sektir fyrir brot gegn henni. 

51. gr. 
Auglýsa skal á skipum, sem annast vöru- og farþegaflutninga milli landa, og 

á öðrum stöðum, sem þurfa þykir, útdrátt úr lögum þessum og sérstæðum ákvæð- 
um annarra tollalaga og reglugerða, settum samkvæmt þeim. 

52. gr. 

Lög þessi skal prenta á íslenzku, dönsku, ensku, þýzku og frönsku, og svo 

mörg eintök, að nægi til að senda umboðsmönnum ríkisins í öðrum löndum. 

Gjört í Reykjavík, 17. ágúst 1956. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 
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